
Amt für Integration und Flüchtlingsaufnahme

Sachgebiet Integration

integration@lra-es.de 

Ehrenamtliche Arbeitskreise

in der Integrationsarbeit   

Aichtal
Runder Tisch Flüchtlingsarbeit Aichtal 

Annette Thaler

Telefon: 015770455395

rundertisch-aichtal@web.de Runder Tisch Aichtal

Aichwald Arbeitskreis Asyl Aichwald 

Walter Knapp

arbeitskreis.asyl@aichwald.de Arbeitskreis Asyl Aichwald

Altbach
Arbeitskreis Asyl Altbach

akasyl.altbach@aol.de Arbeitskreis Asyl Altbach

Altdorf
Arbeitskreis Asyl Altdorf

Bettina Kittelberger

Telefon: 015736206154

ak-asyl.altdorf@gmx.de 

Baltmannsweiler
Freundeskreis Flüchtlinge in Baltmannsweiler und 

Hohengehren

Kurt Hilsenbeck, Seher Dohn, Claus Hintennach

k.hilsenbeck@kdv-es.de 

Bempflingen
Arbeitskreis Asyl Bempflingen

Manuela Zindel

Telefon: 07123938317

zindel@bempflingen.de 

Beuren
AK ASYL Beuren

Sabine Döbler

Telefon: 070259103021

doebler@beuren.de 

Deizisau
Netzwerk Ukraine-Hilfe Deizisau

ukrainehilfe-deizisau@web.de Netzwerk Ukraine-Hilfe Deizisau

Denkendorf
Denkendorfer Betreuungskreis Flüchtlinge

info@dd-bf.de Flüchtlingshilfe Denkendorf

Dettingen unter Teck Arbeitskreis Asyl Dettingen unter Teck

Pfarrer Daniel Trostel

Daniel.Trostel@gmx.de Arbeitskreis Asyl
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Esslingen am Neckar Gemeinsam für Flüchtlinge in RSKN

Hanne Schmidt

gemeinsam-fuer-fluechtlinge-in-rskn@web.de

Freundeskreis Flüchtlinge Oberesslingen

Stefanie Eichler/ Kirchengemeinde Oberesslingen

info@freundeslkreis-fluechtlinge-

oberesslingen.de 

Arbeitskreis Asyl Rennstrasse

Brunhilde Burgmann

Telefon: 07113450323

b.burgmann@t-online.de 

Unterstützerkreis Berkheim

Dr. Petra Güntert

Telefon: 07113451174/ 015251871162

begegnungberkheim@t-online.de

Integrationsbündnis ES-Nord/Sprachgruppe 

Weststadt

Ekaterina Fazio

e.fazio@gmx.de

Filderstadt
AK Asyl Filderstadt

Jens Fischer

Telefon: 01794939029 

info@akafi.de Arbeitskreis Asyl Filderstadt

Frickenhausen Arbeitskreis Integration Frickenhausen

Carla Bregenzer

integration-frickenhausen@gmx.de 

Großbettlingen Arbeitskreis Flüchtlingsbegleitung Großbettlingen

Birgit Zimmermann

AK-FB-Grossbettlingen@gmx.de 

Kirchheim unter Teck Arbeitskreis Asyl Kirchheim unter Teck

Marianne Gmelin, Markus Schleeh, Renate Hirsch

info@ak-asyl.de Arbeitskreis Asyl
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Köngen
Asyl in Köngen

Gerald Stoll

Telefon: 07024800735

hauptamt@koengen.de Asyl in Köngen

Leinfelden-Echterdingen AK Geflüchtete LE

Inge Scherm

ak.gefluechtete.le@gmail.com 

Arbeitskreis Geflüchtete in Musberg

Inge Zink

Telefon: 07117543062

ag-gefluechtete-musberg@ehrenamt-le.de 

Arbeit und Integration LE

Monika Heilmann

moheilmann@t-online.de Arbeit und Integration

FiS "Flüchtlingsarbeit in Stetten"

Annemarie Renftle

Telefon: 0711796836

info@fis-stetten.de FiS Stetten

Claus-Dieters 7 Werke der Barmherzigkeit LE gUG 

(haftungsbeschränkt)

Claus-Dieter Epple

Telefon: 07111288063

post@cd-s-barmherzige-werke-le.org 
Claus-Dieters 7 Werke

Lenningen 
Arbeitskreis Asyl Lenningen

Beate Arman 

Telefon: 01727482681

beate.arman@gmail.com Arbeitskreis Asyl

Lichtenwald 
Arbeitskreis Asyl Lichtenwald

BM Ferdinand Rentschler

Telefon: 0715395630

post@lichtenwald.de 

Neckartenzlingen
Freundeskreis WIR

piadianalang@gmail.com

elisabeth.dietz@gmx.net
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Neidlingen Arbeitskreis Asyl Neidlingen

Bürgermeisteramt

gemeinde@neidlingen.de 

Neuffen
Arbeitskreis Asyl Neuffen

Angelika Doster

Telefon: 015155570708

a.doster@gmx.de Arbeitskreis Asyl Neuffen

Neuhausen auf den Fildern WiN Neuhausen

Thilo Laupheimer

win-neuhausen@gmx.de 

Nürtingen

Kath. Kirchengemeinde St. Johannes mit AK 

Flucht.Migration.Teilhabe

Brunhilde Clauß

Telefon: 071139695435

clauss.b@caritas-fils-neckar-alb.de  

Netzwerk Flüchtlingsarbeit Nürtingen (NFANT)

Julia Rieger

kontakt@nfant.de 

Oberboihingen
AK Asyl Oberboihingen

Ingrid Vogel

Telefon: 0702262483

ingrid.vogel@ak-asyl-oberboihingen.de AK Asyl Oberboihingen

Ohmden
Gemeinsam in Ohmden

Laura Dudium

Telefon: 07023951010

L.dudium@ohmden.de 

Ostfildern
Freundeskreis Asyl Ostfildern e.V.

Ursula Zitzler

Telefon: 07117356936

vorsitz@fkasyl-ostfildern.de AK Asyl Ostfildern

Plochingen
Lokales Bündnis für Flüchtlinge Plochingen

Geert Rüger

Telefon: 0172 6709069

geert.rueger1@gmx.de 
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Reichenbach an der Fils
Flüchtlingshilfe Reichenbach an der Fils

Sigrit Bayer

Telefon: 01607874017

integration@reichenbach-fils.de

Unterensingen
Arbeitskreis Asyl Unterensingen e.V.

Birgit Seefeldt

Telefon: 0702261965

akasylue@web.de AK Asyl Unterensingen

Weilheim an der Teck Arbeitskreis Asyl Weilheim

Jochen Ziegler

kontakt@ak-asyl-weilheim.de AK Asyl Weilheim

Wendlingen am Neckar
AK Asyl Wendlingen am Neckar

Kathrin Flohr

Telefon: 07024943258

flohr@wendlingen.de  AK Asyl Wendlingen

Café International

Johannesforum 

Telefon: 07024943258

fluechtlingshilfeukraine@wendlingen.de 

Wernau (Neckar)
Freundeskreis für Flüchtlinge Wernau

Sabine Rau

Telefon: 071539345302

srau@wernau.de 

Wolfschlugen
Arbeitskreis Asyl und Ukrainehilfe Wolfschlugen

Ute Holder

Telefon: 015143143091 

ute.holder@fjbm-bruderhausdiakonie.de 
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